UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:               /STT&TT-TTBCXB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày           tháng        năm 2024

V/v hướng dẫn triển khai công tác
thông tin, tuyên truyền về Chỉ thị số

27/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:
  -  Phòng Văn hóa Thông tin các huyện, thành phố, thị xã,

- Trung tâm Văn hoá Thể thao và Truyền thông các huyện,
 thành phố, thị xã.

         Tỉnh Nghệ An.

Thực hiện văn bản số 1066/TTCS-TTTQ ngày 29/11/2024 của Cục Thông

tin cơ sở về việc hướng dẫn triển khai công tác thông tin, tuyên truyền về Chỉ thị

số 27/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị

các phòng Văn hóa thông tin; Trung tâm VHTT và Truyền thông các huyện, thành

phố, thị xã chỉ đạo các đài truyền thanh xã, phường, thị trấn thực hiện một số nội

dung sau:

- Tuyên truyền đẩy mạnh phong trào thi đua thực hiện các nhiệm vụ về

công tác dân số, thực hiện nếp sống văn minh, xây dựng môi trường sống lành

mạnh, nâng cao sức khỏe và đời sống vật chất và tinh thần cho nhân dân.

- Tuyên truyền đẩy mạnh truyền thông giáo dục chuyển đổi nhận thức, tạo

dư luận xã hội phê phán các hành vi lựa chọn giới tính thai nhi, nhằm giảm thiểu

mất cân bằng giới tính khi sinh. Giáo dục nâng cao y đức, nghiêm cấm lạm dụng

khoa học - công nghệ để lựa chọn giới tính thai nhi. Tập trung nỗ lực, tạo chuyển

biến rõ nét ở những vùng có tỉ số giới tính khi sinh cao.

- Tuyên truyền về già hóa dân số và đẩy mạnh chăm sóc sức khỏe người

cao tuổi: Thực hiện tốt công tác truyền thông, giáo dục để nâng cao nhận thức, già

hóa dân số vừa là kết quả của phát triển kinh tế - xã hội đồng thời là thách thức

đối với phát triển kinh tế - xã hội trong thời gian tới. Tuyên truyền vận động, tạo

phong trào cho Người cao tuổi về việc thường xuyên luyện tập thể dục, thể thao,

có lối sống lành mạnh, chế độ dinh dưỡng hợp lý, nâng cao kỹ năng tự chăm sóc

và dự phòng rủi ro bệnh tật của người cao tuổi.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc(b/c);
- Lưu VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Hảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T07:56:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T07:56:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T07:56:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T07:56:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!